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Omsorg från hjärtat

PÅ ÅLDERNS HÖST

Liberalerna i Borlänge vill förbättra livet för de äldre. De sista åren i livet ska vara precis lika värdefulla som

de  första.  Valfriheten  och  självbestämmandet  måste  ökas  och  byråkratin  måste  minskas  kring

biståndsbedömningen. Vi  är alla olika,  även när vi  är  årsrika,  men det är en grundläggande fråga om

medmänsklighet att ge möjligheter till ett drägligt liv trots ålderdom.

Privata  aktörer  måste  tillåtas  i  äldrevården  för  att  öka  valfriheten  men  det  ska  vara  parat  med  bra

kvalitetskontroll. Hemtjänsten ska fortsätta privatiseras för att kunna garantera grundläggande tjänster med

ökad valfrihet. Hemtjänstens kvalitet ska inte variera beroende på vart du bor, alla ska rätt till lika tjänster

och hög kvalitet på utförda tjänster. Vi vill även att fler privata boenden inom omsorgen byggs alternativt att

befintliga boenden övertas av privata aktörer. Ett högre RUT-avdrag till äldre behövs så att de lättare och

billigare  kan  utnyttja  privata  tjänster  till  städning  och  handling.  Detta  för  att  minska  hemtjänstens

arbetsuppgifter så de kan fokusera på att ge vård i hemmet och andra privata företag kan utföra tjänster

som de har en kompetens inom.

Fler omsorgs, senior- och trygghetsboenden behövs i kommunen för att öka tryggheten och gemenskapen

för de äldre. Omsorgsboende behövs för att kunna erbjuda den vård och omsorg som vissa äldre får ett

behov av. Vi vill ge fler möjligheten att få detta stöd genom fler platser och bostäder. Seniorboenden och

trygghetsboenden ökar  tryggheten och gemenskapen för  äldre i  kommunen och vi  vill  ge fler  årsrika

möjligheten att utnyttja fördelarna med ett sådant boende. Det sociala innehållet på våra boenden behöver

utvecklas.

När du väljer Liberalerna får Du:

Ökad möjlighet för äldre att välja vilka aktörer som ska utföra tjänster.

Fortsatt ökad valfrihet inom hemtjänsten genom möjligheten att ta in privata företag för grundläggande

tjänster.

Hemtjänst som fokuserar på att ge vård och omsorg.

Höjt Rut-avdrag för äldre.

Vårdbiträden som kan utföra grundläggande arbetsuppgifter och på så sätt frigöra undersköterskor och

sjuksköterskor till sina vårdande arbetsuppgifter.

Fler omsorgs, senior- och trygghetsboenden för att ge fler äldre omsorg och en ökad känsla av

gemenskap och trygghet.
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FUNKTIONSNEDSÄTTNING

Den personliga assistansen ger människor med funktionshinder möjligheter att leva sina liv efter sina egna

förutsättningar. Det dagliga livet stärks upp med ökad gemenskap, trygghet, stöttning och möjligheter. LSS

ger mycket tillbaka. Det viktigaste är förstås sådant som inte går att mäta i pengar, som ett värdigt liv för

dem med de allra största behoven. LSS ger också arbetstillfällen för personliga assistenter. Den innebär att

anhöriga, i praktiken oftast kvinnor, kan ha ett eget jobb istället för att vara hemma och vårda. För vissa

assistansanvändare är den också en förutsättning för att man själv ska kunna arbeta och ha en egen inkomst.

På så vis kommer mycket av satsningarna på assistans alltså tillbaka i form av skatt. Statligt ansvar över den

personliga assistansen ger mer en mer likformig och rättvis assistans i hela landet. Tillsynen behöver även

skärpas och myndigheter behöver få större möjligheter att samverka för att upptäcka och stoppa oseriösa

företag.

När du väljer Liberalerna får Du:

Stärkt personlig assistans.

Staten ska ha ansvar för den personliga assistansen.

Den som vårdar en anhörig ska ha rätt till tjänstledighet.

Ökad tillgång på närståendepenning från Försäkringskassan.

Bedömningarna inom LSS ska tydligare stämma överens med lagens ursprungliga intentioner. Vi

kommer noga följa de förändringar som aviserats på riksnivå för att se huruvida kommunen kommer

behöva agera på något vis.
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